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1 Meddelelser 

1.1 Arbejdsmiljøorganisation  
 
I perioden september til og med november er der noteret følgende ændringer i AMO: 
• Institut for Sundhedstjeneste Forskning har foretaget en omstrukturering idet daværende arbejdsmiljøre-

præsentant Heidi Gram ikke har en SDU-ansættelse og derfor er udtrådt af arbejdsmiljøgruppen. Medar-
bejderne bliver nu repræsenteret af arbejdsmiljørepræsentant Line Bjørnskov.  

• I forbindelse med at Jens Ringsmose tiltræder som rektor fungerer institutleder Torben Damgaard som 
konstitueret formand for Det Samfundsvidenskabelige Fakultetsarbejdsmiljøudvalg i interim perioden, og i 
samme periode indtræder sekretariatschef Annette Schmidt som konstitueret arbejdsleder i udvalget. 

• Efter Leif Jensens fratrædelse, indtrådte nyudnævnte servicechef Henrik Mørkenborg den 1. november 
som arbejdsleder og formand for lokalarbejdsmiljøudvalget i Teknisk service samt som arbejdslederre-
præsentant i Administrationens arbejdsmiljøudvalg og Hovedarbejdsmiljøudvalget.  

• Arbejdsmiljørepræsentant Simon Rose er fratrådt sin stilling ved SDU. Medarbejderne har valgt akade-
misk medarbejder Eva Lillebæk som ny arbejdsmiljørepræsentant pr. 1 november.  

• På Biblioteket har Bibliotekschef Bertil Dorch udpeget Thomas Kaarsted til at erstatte Rita Rattenborg 
som arbejdslederrepræsentant.  

• Studenterobservatør Kristian Hald har valgt at fratræde sin funktion i Hovedarbejdsmiljøudvalget. I stedet 
er Rikke Staal Rasbøl indtrådt som Studenterobservatør. Rikke Staal Rasbøl er førsteårs kandidatstude-
rende på Cand.merc.HRM, og har i sin studietid været involveret i foreningsarbejde på studiet og i Syd-
danske studerende. 

 
Arbejdsmiljøchef Merete Skov Habermann orienterede Hovedarbejdsmiljøudvalget om en midlertidig tilfø-
jelse hos CPop, der får tilknyttet Digital Democracy Centre (DDC), der er i en opbygningsfase. Centerleder i 
DDC Claes Holger de Vreese er informeret og glad for denne beslutning. Når DDC er færdigetableret får en-
heden sin egen arbejdsmiljøgruppe. 

1.2 Arbejdsskader  
 
I perioden september til og med november, har Arbejdsmiljøkontoret modtaget følgende anmeldelser: 
 
Intern  
- Institut for Molekylær Medicin/nov.: En medarbejder oplever af blive udsat for en trussel i forbindelse 

med en hændelse med ISS-medarbejder. Sagen håndteres internt, da vedkommende ikke har haft fra-
vær eller behov for psykologhjælp som følge af hændelsen. 

- Institut for Molekylær Medicin/nov.: To medarbejdere oplever, at der ikke er tilstrækkeligt sug i stinkskab, 
hvor de arbejder med isofluran og formalin. De kan lugte kemikalierne, men alarmen aktiveres ikke. De 
vælger at åbne og lukke lugerne i de to stinkskabe der er i det pågældende laboratorium, for at tjekke 
om der sker en ændring af larmen fra suget, men oplever ingen forskel. Kort tid herefter, oplever de, at 
der kommer larm fra sugene og her går også alarmen i gang. De to medarbejdere klager over sympto-
mer på forgiftning. Der har været foretaget kontrol af stinkskab, der er blevet godkendt af LabVent. 
Arbejdsmiljøkontoret er i gang med at afklare sagens oplysninger, hvorefter der laves en vurdering af 
hændelsen.  

Merete Skov Habermann orienterede udvalget om, at Arbejdsmiljøkontoret har foreslået instituttet samt Tek-
nisk service at mødes for at sikre kendskab til anlægget samt skabe tydelighed omkring instruktion ved ar-
bejdet.  
 
 
Ekstern 

- Retsmedicinsk Institut/aug.: En medarbejder flytter en affaldsdunk med kemikalieaffald (Hexan, 
Methanol og Ethanol), der ikke er lukket forsvarligt og pådrager sig derved spild ud over sin hånd. 
Medarbejderen havde ikke handsker på. Sagen anmeldt til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring mhp. 
Forsikringsvurdering. 
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- Teknisk service/sep.: En medarbejder falder over en flise mellem J.B. Winsløws Vej 15 og 17B på 
vej på job og slår dermed hovedet og knæ. Sagen er anmeldt til Arbejdstilsynet grundet sygefravær 
samt til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring mhp. forsikringsvurdering.  

- Teknisk service/okt.: Medarbejder er på vej over til en vandbeholder i WP19. En flok studerende står 
samlet på gangen, og skadelidte drejer højre om flokken, på vej over til vandautomaten. Hun overser 
niveauforskellen mellem stenplatformen og gulvet, og falder. Vedkommende pådrager sig skader i 
hovedet. Sagen er anmeldt til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring mhp. forsikringsvurdering. 

- Teknisk service/okt.: Medarbejder skal forud for årsfesten rundt og aflåse undervisningslokaler. Her 
møder medarbejderen en blokeret dør. Da vedkommende får døren åbnet, falder vedkommende 
over de mange stole, der havde blokeret døren. Får åbent sår. Sagen er anmeldt til Arbejdsmarke-
dets Erhvervssikring mhp. forsikringsvurdering. 

- Biologisk Institut/okt.: En medarbejder anvender i forbindelse med afholdelse af Søcamp for børn en 
dolk til at lave huller i figurer af plastpapir, som skal anvendes I akvarier. Vedkommende mister sit 
greb, og skærer hånden på dolken. Sagen er anmeldt til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring mhp. for-
sikringsvurdering. 

 
Merete Skov Habermann oplyste, at der er sket en lignende faldulykke samme sted som faldulykken, der in-
volverer stenplatformen i WP19. Arbejdstilsynet førte opfølgende tilsyn på den første ulykke, hvor der var 
blevet etableret et lysbånd rundt om platformen. Denne løsning har vist sig ikke at være tilstrækkelig. Merete 
Habermann anbefaler, at der af hensyn til medarbejderne og studerende bliver kigget på en anden løsning af 
problemet. 
Udbudskonsulent Søren Andersen udtrykte håb om, at der bliver taget hånd om nævnte stenplatform, efter-
som den nu er skyld i endnu en arbejdsulykke. 
Universitetsdirektør Thomas Buchvald Vind var enig i, at der bør kigges på forholdene, og håbede samtidigt, 
at skadelidte har det godt i dag.  
 
Erhvervsbetinget Sygdom 
Institut for Biokemi og Molekylær Biologi har fremsendt følgende handlingsplan som opfølgning på den aner-
kendte erhvervssygdom om toksisk eksem som en studerende har fået: 
 

Vedr. forebyggende foranstaltninger som følge af arbejdsskade ifm. brug af handsker og arbejde i labo-
ratorium. 
Vi har med AMU drøftet det principielle i sagen. 
Vi kan af anmeldelsen ikke se, hvad den direkte årsag til den toksiske eksem er, vi har derfor sat ind på 3 områ-
der: 

I. Brugen af handsker mht. gennembrudstider  
II. Brugen af handsker og risikoen for overfølsomhedsreaktion og eksem, som følge heraf  
III. Pleje af hud ifm. brug af handsker 

 
Ad I og II: 
Vi er i gang med at optimere vores instruks omkring brugen af handsker. I instruksen er der både information om 
gennembrudstider, overfølsomhedsreaktion og deraf risiko for allergi https://sdunet.dk/da/enheder/institut-
ter/bmb/information+om+arbejdsmiljoe+og+sikkerhed/handsker. Dertil har vi fokus på den mundtlige instruktion, 
særligt at det efterfølgende sikres, at instruktionen er forstået og følges, herunder at arbejdstager melder tilbage, 
hvis der er spørgsmål til brugen af handskerne eller oplever gener ifm. brugen. 
Ad II og III: 
Laboratoriearbejdet er et erhverv, hvor man ofte vasker hænder og hyppigt bruger handsker, hvilket er er bela-
stende for huden. På BMB er der særligt meget arbejde, der skal foregå med handsker. Ud over brugen af hand-
sker som beskyttelse af arbejdstager er der også behov for at benytte handsker ifm. med beskyttelse af prø-
verne, der arbejdes med, f.eks. ved sterilt celledyrkningsarbejde og arbejde med DNA, RNA og proteiner mv., 
som udgør en stor andel af instituttets laboratoriearbejde. Plejen af huden vigtig. Branche Fællesskabet for Ar-
bejdsmiljø, Velfærd og Offentlig administration anbefaler i deres vejledning Sund hud og vådt arbejde - Hvordan 
du undgår eksem, at man benytter håndsprit (70-85%) med glycerol (for håndpleje) og Astma og allergimærket 
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(blå cirkel) sæbe og håndcreme til forebyggelse af eksem. Vi er ved at undersøge om vi kan få udskiftet alle sæ-
ber, cremer og håndsprit til denne type. 
 
Vi vil gøre opmærksom på, at der ifm. genåbningen foråret 2020 blev udsendt et dokument, hvori der blev angi-
vet, at der var ”Påbud i forhold til brug af handsker i alle laboratorier, uanset klassifikation”. Hvilket forårsagede 
at de pågældende, der arbejder i laboratorierne i den givne periode ved den længerevarende brug af handsker, 
havde en øget risiko for at udvikle overfølsomhed og allergisk reaktion. Samt en risiko for øget spredning af 
sundhedsskadelige stoffer og materialer, da der ikke var det normale handskeskifte efter hver endt procedure. 
Dokumentet var fra ”Teknisk Service 22. april 2020, og gældende ifm. forebyggelse af smitte med Corona (covid-
19)”. 

 
Brilleskader 
Ingen.   

1.3 Lovgivning 
 
Ny lovbekendtgørelse af lov om arbejdsmiljø. Arbejdstilsynet har udstedt en ny lovbekendtgørelse om lov 
om arbejdsmiljø, hvor den samlede arbejdsmiljølov nu kan læses. Læs arbejdsmiljøloven på at.dk.    
 
Arbejdstilsynet klar med ny vejledning om stor arbejdsmængde og tidspres. Ny AT-vejledning om stor 
arbejdsmængde og tidspres skal hjælpe arbejdspladserne med at understøtte et godt psykisk arbejdsmiljø 
og bl.a. forebygge stress. I vejledningen er der samlet en række centrale tiltag, man som arbejdsgiver kan 
sætte i værk sammen med sine medarbejdere for at forebygge fx stress som følge af stor arbejdsmængde 
og tidspres. Vejledningen er den første vejledning om psykisk arbejdsmiljø, der kommer i kølvandet på be-
kendtgørelsen om psykisk arbejdsmiljø, som trådte i kraft 1. november 2020. Senere vil der blive udarbejdet 
vejledninger om ”Uklare krav og modstridende krav i arbejdet” og ”Høje følelsesmæssige krav i arbejdet med 
mennesker”. Læs vejledningen ’Stor arbejdsmængde og tidspres - AT-vejledning 4.1.1’ på’ at.dk.  
 
Nye arbejdsprocesser i kræftbekendtgørelsen. Bekendtgørelse om foranstaltninger til forebyggelse af 
kræftrisikoen ved arbejde med stoffer og materialer (kræftbekendtgørelsen) fastsætter krav til, hvordan man 
skal arbejde med visse kræftfremkaldende stoffer og i forbindelse med visse arbejdsprocesser, som indebæ-
rer en kræftrisiko. Arbejdstilsynet har tilføjet 2 arbejdsprocesser til bekendtgørelsens liste over arbejdspro-
cesser, som indebærer en kræftrisiko og er derfor omfattet af bekendtgørelsens krav. De 2 arbejdsprocesser 
indebærer: 
• At huden udsættes for mineralolier, som tidligere har været brugt i forbrændingsmotorer til smøring og 

køling af motorens bevægelige dele 
• At medarbejderen udsættes for udstødningsgasser fra dieselmotorer. 
Bekendtgørelsen med ændringen træder i kraft den 1. januar 2022. 
Merete Skov Habermann gjorde opmærksom på, at skærpelsen i kræftbekendtgørelsen kan være relevant 
for Teknisk service ift. Varegården.   
 
Arbejdstilsynet sætter fokus på krænkende handlinger i deres grundtilsyn. Nogle brancher har højere 
forekomst af seksuel chikane og andre krænkende handlinger. Det viser tal fra Arbejdsmiljø og Helbred og 
Arbejdstilsynets erfaringer på tilsynsbesøg. Derfor sætter Arbejdstilsynet ekstra fokus på disse brancher med 
en målrettet vejledningsindsats, der skal hjælpe virksomhederne med at forebygge krænkelser. ’Universiteter 
og forskning’ er en af disse brancher. Når Arbejdstilsynets tilsynsførende besøger virksomhederne, vil de, 
ved siden af det almindelige grundtilsyn, vejlede om seksuel chikane og andre krænkende handlinger ved at 
informere om emnet, give gode råd og pege på relevante værktøjer. Det gælder for alle grundtilsyn i bran-
cherne fra oktober 2021. Arbejdstilsynet har indledt deres tilsyn på SDU. Læs mere herom under punkt 1.4. 
Læs også mere om tilsynsindsatsen og find relevante værktøjer på at.dk.  
Merete Skov Habermann orienterede udvalget om, at der kommer flere vejledninger inden for det psykiske 
arbejdsmiljø, men anbefalede arbejdsmiljøorganisationen allerede at henter materialet ned og benytte det i 
APV-arbejdet med forebyggelse af krænkende adfærd. Materialet præsenterer forskellige mulige årsager, at 
krænkende handlinger kan forekomme og hertil goder råd til løsninger og forebyggelse. Hun anbefalede 

https://at.dk/regler/love-eu-forordninger/arbejdsmiljoe-2062/
https://at.dk/regler/at-vejledninger/stor-arbejdsmaengde-tidspres-4-1-1/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2082
https://at.dk/nyheder/2021/09/ny-indsats-saetter-fokus-paa-seksuel-chikane-og-andre-kraenkende-handlinger-i-udvalgte-brancher/
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ligeledes Hovedarbejdsmiljøudvalget at gøre selvsamme og kigge på mulige tværgående initiativer. Thomas 
Buchvald Vind bakkede op om ideen, og foreslog at gøre det, når de øvrige vejledninger ligger klar.  
 
Nye takster for anmeldelse af arbejdsulykker. Arbejdsmarkedets Erhvervssikring har meddelt, at gebyr-
satsen for anmeldelse af arbejdsskader i 2022 forbliver på samme niveau som i 2021. Det betyder, at der vil 
være en mindre stigning fra 10.170 kr. i 2021 til 10.820 kr. i 2022. Erhvervssygdomssager falder med 50 kr. 
pr anmeldelse fra 5.450 kr. til 5.400 kr. Beskæftigelsesministeriet regulerer årligt satserne, så de står mål 
med det sagsbehandlingsniveau der er på området. Læs mere på aes.dk.  

1.4 Tilsyn/Arbejdstilsynet 
Fælles tilsyn hos campus Kolding, Sønderborg, J. B. Winsløws Vej 15-25, Campusvej, Esbjerg er ind-
ledt og der er gennemført 6 tilsynsmøder med hovedområdernes arbejdsmiljøudvalg den 10. og 11. novem-
ber. Den 24. november har Arbejdstilsynet læst APV rapporter og har på denne baggrund udvalgt enheder til 
opfølgende tilsyn i periode 3. februar til 3. marts. Der er planlagt tilsynsbesøg på i alt 6 dage: 
• Esbjerg (1 dag): Institut for Sociologi, Miljø- og Erhvervsøkonomi samt fysisk rundgang på adressen 
• Kolding (1 dag): Institut for Entreprenørskab og Relationsledelse, Institut for Design og kommunikation 

samt fysisk rundgang på adressen og pakhuset 
• Sønderborg (1 dag): Mads Clausen instituttet, Institut for Mekanik og Elektronik samt fysisk rundgang på 

adressen. 
• WP 15-25 (1 dag): Gruppesamtaler ved Retsmedicinsk Institut 
• Campusvej (1½ dag): Institut for Grøn Teknologi, Rundgang ved MMMIs enhed Robotics, Samtale med 

arbejdsmiljøgruppen ved HR-service  
Arbejdsmiljøkontoret er i gang med at planlægge tilsynsdagene med de berørte enheder. 
Som afslutning på tilsynene foreslår Arbejdstilsynet, at der er en fælles opsamling på alle besøg i Hovedar-
bejdsmiljøudvalget. Denne afslutning afvikles den 16. marts.  
 
Arbejdstilsynet fandt overordnet, at der var tale om et flot APV-resultat. 
 
Se nærmere omtale under dagsordenspunkt 3. 
 
Tilsyn hos Campus Slagelse Arbejdstilsynet afgav ved deres tilsynsbesøg den 22. september hos campus 
Slagelse et strakspåbud om at sikre, at færdselsarealet i pedellens depot/teknikrum på SDU, Slagelse hol-
des fri for rod og uorden, der kan være til fare for færdslen. Påbuddet gives fordi der ligger flere genstande i 
færdselsarealet i rummet fx forlængerledninger, trykluftslange, malerspande mm., hvilket medfører rod og 
uorden. Pedellen færdes i rummet 5-6 gange dagligt for at hente forskellige ting/værktøj. Depotet var oprin-
deligt et teknikrum, der nu også anvendes som depot/opbevaring af pedellens remedier. Der var frigivet et 
andet rum til depot, men på tilsynsdagen var det endnu ikke taget i brug. Der er ryddet op og Teknisk service 
har drøftet orden og ryddelighed på møde med henblik på tværgående læring. Arbejdstilsynet har godkendt 
tilbagemeldingen. 
 
Merete Skov Habermann supplerede med forslaget om, arbejdsmiljøgrupperne med fordel kan indarbejde i 
sikkerhedsrunderinger i forhold til at identificere og forebygge fald ulykker. 
Thomas Buchvald Vind bakkede op om forslaget og sendte det videre som en opfordring til arbejdsmiljøor-
ganisationen. 
 
Specialtilsyn hos Institut for Molekylær Medicin. Arbejdstilsynet gennemførte den 13. oktober 2021 et 
tilsynsbesøg på foranledning af el-ulykke ved Institut for Molekylær Medicin, hvor medarbejder fik strøm 
igennem sig under berøring af defekt fryser, der ikke var tilsluttet jordforbindelse. Arbejdstilsynet afgav en 
’afgørelse uden handlepligt’, fordi det ikke var sikret, at der ved arbejde ved skabsfrysere i kælderen på Insti-
tut for Molekylær Medicin, J. B. Winsløws Vej, var truffet effektive foranstaltninger til at forbygge ulykker hid-
rørende fra elektrisk strøm. Arbejdstilsynet lagde til grund, at flere frysere i kælderen var monteret med 
Shuko stikpropper og tilsluttet direkte til dansk stikprop system uden jord adapter. Ligeledes at den ansatte 
som led i sit arbejde havde behov for at røre ved fryserne når de åbnes og når der skulle nulstilles alarmer. 

https://www.aes.dk/presse-og-nyheder/takster-2022
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SDU havde bragt forholdene i orden ved tilsynsbesøget, men overtrådte arbejdsmiljøreglerne da ulykken 
skete. Det er overfor Arbejdstilsynet oplyst, at: 
- Efter ulykken blev skabsfryserne i kælderen gennemgået, hvorved der blev fundet flere af SDU's frysere, 

som ikke havde jordledningen tilsluttet 
- Efter ulykke blev alle jordledninger i stikkontakterne kontrolleret 
- Efter ulykken konstaterede en ekstern kølemontør en fejl på en ledning internt i fryser nr. 26 (en ledning 

var gået løs og havde ligger op af kølekompressoren og var blevet beskadiget) 
 
Arbejdstilsynet kunne ved tilsynsbesøget konstatere, at SDU havde bragt forholdene i orden, fordi fryser nr. 
26 var forbundet med stikprop med jordben, så fryseren nu er jordet. Samtidig havde man udbedret den in-
terne fejl i fryseren. SDU havde ligeledes udfærdiget en sikkerhedsinstruktion om korrekt tilslutning af elektri-
ske apparater. 
Overtrædelsen af arbejdsmiljølovgivningen medfører bl.a., at SDU får en gul smiley på AT’s hjemmeside. 
Arbejdstilsynet vil nu vurdere, om der er grundlag for at melde virksomheden til politiet eller give den en 
bøde. Det er fast praksis, når virksomheden har fået denne type afgørelse. 
Arbejdsmiljøkontoret har foreslået arbejdsmiljøgruppen at indarbejde resultatet fra tilsynet i enhedens tids- 
og handlingsplan med henblik på at forebygge gentagelser. 
 

1.5 Meddelelser fra SDU 
 
Studiemiljøundersøgelsen 2021 for heltidsstuderende 
SMU 2021 blev i marts gennemført blandt alle heltidsstuderende på SDU. Som opfølgning på undersøgel-
sens resultater har hvert fakultet, samt Fællesadministrationen, nu udarbejde handlingsplaner, med henblik 
på fortsat forbedring af studiemiljøet på SDU. Handlingsplanerne er tilgængelige for de studerende på 
www.mitsdu.dk/smu.  
 
Der er udarbejdet i alt 145 handlingsplaner. Kigger man på hvilke temaer fra SMU, handlingsplanerne om-
handler, kan man se følgende fordeling (nogle handlingsplaner dækker flere temaer): 80 er indenfor temaet 
”Trivsel”, 67 ”Faglige og sociale fællesskaber”, 35 ”Information og kommunikation”, 11 ”Funktionsnedsæt-
telse”, 10 ”IT-forhold”, 4 ”Onlineundervisning”, og 4 indenfor temaet ”Fysiske forhold”. Der ses således et 
klart fokus på trivsel, samt faglige og sociale fællesskaber i opfølgningen. Ligesom svarene i undersøgelsen 
bar præg af en kontekst med Corona-pandemi og fysisk nedlukning af SDU (Corona er nævnt over 1.800 
gange i fritekstfelterne), bærer handlingsplanerne også præg af dette. 
 
På baggrund af den særlige situation og de resultater SMU viste, besluttede SDU’s ledelse allerede i maj, at 
der skulle gøres noget ekstraordinært for at få bragt studiemiljøet og trivslen på fode igen efter Corona-ned-
lukningen, og en studiegenstart i efteråret 2021 blev igangsat som en tværgående indsats. 
 
SMU-styregruppen holder møde den 2. december, hvor de vil se på relevante yderligere tværgående indsat-
ser, herunder de input der kom på Hovedarbejdsmiljøudvalgets møde den 11. juni, og indstille forslag herom 
til Uddannelsesrådet. På mødet vil styregruppen desuden foretage den afsluttende evaluering af Studiemiljø-
undersøgelsen 2021, som efterfølgende fremsendes til Hovedarbejdsmiljøudvalget. 
 
Studiemiljøundersøgelsen 2019 for deltidsstuderende 
SMU-deltid blev sidst gennemført i november 2019, med deltagelse fra det Samfundsvidenskabelige Fakul-
tet, det Humanistiske Fakultet, og det Sundhedsvidenskabelige Fakultet. 
 
Fællesadministrationen og fakulteterne har afgivet status på fremdriften af de forskellige indsatser beskrevet 
i handlingsplanerne, og behandlingen af SMU-deltid 2019 betragtes hermed som afsluttet, om end de igang-
satte tiltag selvfølgelig køre videre som tiltænkt. De opdaterede handlingsplaner er tilgængelige for de stude-
rende på www.mitsdu.dk/smu under SMU19 deltid. 
 

http://www.mitsdu.dk/smu
http://www.mitsdu.dk/smu
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Ved gennemgang af de indmeldt statusser kan det konstateres, at de fleste handlinger på nuværende tids-
punkt enten er gennemført eller igangsat. Enkelte tiltag har ikke kunnet gennemføres som planlagt, som 
følge af Corona-pandemien. 
 
Danmarks Studieundersøgelse 2021 
I perioden 26. oktober til 15. december 2021 gennemføres Danmarks Studieundersøgelse (tidligere Lærings-
barometer/Uddannelseszoom), som er en undersøgelse, der udsendes fra Uddannelses- og forskningsmini-
steriet til alle studerende på videregående uddannelser i Danmark. 
 
På Hovedarbejdsmiljøudvalgets møde den 15. september blev udvalget orienteret om, at direktionen i juni 
havde truffet beslutning om at undersøge muligheden for, at Studiemiljøundersøgelsen (SMU) og Studenter-
evaluering af Hele Uddannelser (SHU) fremadrettet kan erstattes af UFM ’s undersøgelse ved at tilvælge 
yderligere spørgsmål. Danmarks Studieundersøgelse 2021 skulle derved betragtes som en prøvehandling. 
Der blev nedsat en undersøgelsesstyregruppe bl.a. med deltagelse af medlemmerne fra SMU-styregruppen, 
der fik til opgave at udarbejde en SDU-version af Danmarks Studieundersøgelse 2021. 
 
Undervejs i arbejdet viste det sig, at hvis alle parametre skulle samles i én undersøgelse ville SDU ende ud 
med et meget omfangsrigt spørgeskema, hvilket bl.a. gav anledning til bekymring for svarprocenterne. Til 
Hovedarbejdsmiljøudvalgets orientering besluttede Rektor, efter indstilling fra Uddannelsesrådet, derfor at 
foretage en justering af beslutningen omkring prøvehandling – i forhold til Studiemiljøundersøgelsen betyder 
det, at man frafaldt beslutningen omkring at erstatte dele af SMU med Danmarks Studieundersøgelse via 
tilvalg og tilkøb og afprøver en anden løsning med de elementer som udestår. Det afklares på et kommende 
Uddannelsesrådsmøde, hvordan de resterende undersøgelseselementer mest hensigtsmæssigt indsamles. 
Hovedarbejdsmiljøudvalget vil høre mere når dette er afklaret. 
Specialkonsulent Kurt Olesen bekræftede, at forslaget er blevet kasseret pga. for omfattende et spørge-
skema. Han supplerede med, at den aktuelle Danmarks Studieundersøgelse er udfordret af en lav svarpro-
cent. Lige nu afventer man rapport på den undersøgelse.  
Thomas Buchvald Vind supplerede med at der i DSiC har været drøftet en mulig sammenhæng mellem 
mange studenterundersøgelser og lave svarprocenter på undersøgelserne som senest ved APV for ansatte 
studerende. Derfor ønskes der en drøftelse af, om der er de rette virkemidler til rådighed til at opnå højere 
svarprocenter.  
Studenterobservatør Johanne Nielsen fandt, at der er behov for at der kigges ind i hvilke undersøgelser der 
er nødvendige at få besvaret, for at afgrænse mængden af undersøgelser. 
 
APV for ansatte studerende. SDU igangsatte sin første fælles APV-måling af arbejdsmiljøet blandt ansatte 
studerende. Undersøgelsen blev igangsat den 9. november, og frem til 25. november har 1.131 personer 
været inviteret til undersøgelsen. 512 personer har besvaret undersøgelsen, og dermed opnår målingen en 
svarprocent på 45%. Det er ikke overvældende, men Arbejdsmiljøkontoret er opmærksom på, at det er en 
målgruppe der har kun i begrænset omfang er på arbejde, hvorved enheden har begrænset kontakt med den 
gruppe af ansatte. Arbejdsmiljøkontoret har dog fået indtryk af, at enhederne har gjort et stort stykke arbejde 
for at gøre de studerende opmærksomme på undersøgelsen over for den ansatte studerende, og derfor er 
Arbejdsmiljøkontoret til trods for svarprocenten, tilfredse med den samlede indsats. Nu er Rambøll gået gang 
med at generere rapporter, og som det ser ud nu kommer der rapporter for alle 6 funktioner (Undervisning, 
Vejledning, Forskningsstøtte, Kontor og administration, IT samt Øvrige). Rapporterne vil være tilgængelig på 
SharePoint sitet fra den 14. december.  
 
Næste trin for enhederne i APV-processen for ansatte studerende er at planlægge gennemførelsen og tilret-
telæggelsen af APV-samtalen med enhedens ansatte studerende. Samtalen udgør den individuelle arbejds-
pladsvurdering for ansatte studerende, og gælder for de studerende, der er ansat på tidspunktet for samta-
len. Arbejdsmiljøkontoret afholdt i den forbindelse et kort webinar for interessere, hvor det udviklede værktøj 
til gennemførelse af APV-samtalen ’samtalemodellen’ blev gennemgået. Det samlede materiale er tilgænge-
lig på www.sdunet.dk/apvtrivsel.  
 
Universiteternes arbejdsmiljøkonference 2022. Universiteternes arbejdsmiljøkonference 2022 sætter ram-
men for spændende dialoger om arbejdsmiljøet på danske universiteter. I 2022 vil der være et særligt fokus 

https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/apv2021/SitePages/Ansatte-studerende.aspx
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/apv2021/SitePages/Ansatte-studerende.aspx
http://www.sdunet.dk/apvtrivsel
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på bæredygtighed set fra et arbejdsmiljøperspektiv. Konferencens andet hovedtema handler om, hvordan 
man får et godt arbejdsliv - hele livet, ikke mindst når man skal kunne holde til et længere arbejdsliv. 
Konferencen afholdes den 1. og 2. marts 2022, og tilmeldingen er åbent. Læs mere om konferencen, og til-
melding på aeu.dk.  
 

2 Status på COVID-19 forebyggelse på SDU 
Universitetsdirektør Thomas Buchvald Vind gav Hovedarbejdsmiljøudvalget en mundtlig orientering om Co-
ronasituation på tidspunktet for mødes afholdelse. 
 
SDU kigger ind i periode med yderligere restriktioner og i samfundet generelt. Der er en udbredt samfunds-
smitte med forskellige varianter, hvilket bekymrer myndighederne. Der er en særlig bekymring for smittetryk-
ket i januar og februar, og for at bryde smittekæderne er der forskellige overvejelser om restriktion under 
drøftelse blandt myndighederne. Som det ser ud nu, er ledelsen på SDU ikke overvejende bekymret for 
egentlig nedlukning af universitetet, men forventer at der kommer en skærpelse af restriktionerne. Det myn-
dighederne taler om nu, er at der overvejes forskellige tiltag til at begrænse smitte fx opfordring til øget hjem-
mearbejde, nedlunkning af nattelivet og events. På SDU pågår der lige drøftelser i ledelsen om betydningen 
af flere restriktioner på SDU bl.a. med fokus på studerende og den kommende eksamensperiode, hvor de 
studerende har et stort ønske om forudsigelighed om, hvilke restriktioner de skal forholde sig til. Man er i le-
delse også opmærksom på, at opfordring til hjemmearbejde passer for nogen fint, som APV’en har vist, men 
også at andre medarbejdere ikke trives med den store grad af hjemmearbejde. I Fællesadministrationen er 
områdelederne blevet bedt om at kigge ind i, hvordan alle kan fungere under hjemmearbejde.  
Universitetsdirektøren forventer, at SDU kigger frem mod en nedlukning som i januar 2021, og dermed vil det 
have en betydning for, hvordan universitetet bliver drevet. Det kalder på et øget beredskabsniveau og en pa-
rathed til at håndterer kommende restriktioner og retningslinjer, og dermed få opdateret nuværende retnings-
linjer, så de matcher det kommende niveau. I APV’en tilkendegiver mange ansatte, at de føler sig godt hjul-
pet med at komme igennem Corona-situationen, hvilket er positivt. Der er dog også et behov for at der kig-
ges ind i, hvad APV’en fortæller om smitterisikoen ved tilstedeværelse. Et højaktuelt fokus, som bør indtæn-
kes i den nuværende situation.  
 
Merete Skov Habermann noterede sig i arbejdsskadesagen vedr. anerkendt erhvervssygdom at anerkendel-
sen begrundes i langvarig brug af handsker og sammenfaldet om brug af handsker i laboratorierne pga. co-
vid-19. Hun gør opmærksom på, at der i laboratorierne bæres handsker af andre grunde end smitterisiko, og 
hun opfordrede ledelsen til at se bort fra denne restriktion, sådan som andre universiteter har gjort det.  
Dertil gjorde hun opmærksom på, at der rundt omkring findes afspritningsklude med biologisk bekæmpelses-
middel, som ikke må forefindes i vores ordinære miljøer. Det forudsætter, at der ligger en forudgående sub-
stitutionsovervejelse, en risikovurdering, samt at der gennemføres instruktion, anvendes de rette beskyttel-
seshandsker, og at affald bortskaffes som kemikalieaffalt.  
Laborant Christina Bøg Pedersen tilsluttede sig bemærkningen om brug af handsker i laboratorier under Co-
vid-19. Hun supplerede med opmærksomhedspunkterne at engangshandsker i disse Corona tider er dyre og 
svære at anskaffe. Dertil skaber det stor forvirring for de studerende, hvornår der skal og ikke skal bære 
handsker, hvilket skaber en øget risiko for forkert brug af handskerne.   
 
Servicechef Henrik Mørkenborg Ravn spurgte ind til, hvornår der kunne forventes nogle SDU-retningslinjer 
for hjemmearbejde. Han henviste til, at der i efteråret var varslet retningslinjer fra Ministeriet, men at flere ef-
terspørger mere lokale, SDU-retningslinjer på området.   
Thomas Buchvald Vind orienterede om, at der endnu ikke fastlagt SDU-retningslinjer for hjemmearbejde. Set 
i lyset af den nuværende Coronasituation forventer han, at der ved større hjemsendelser vil være en mere 
lempelig tilgang til arbejdsmiljøreglerne. Dog vurderede han, at der kan være behov for at genbesøge ret-
ningslinjerne for SDU-inventar i hjemmet.  
Institutleder Jesper Bo Nielsen fortalte, at de på instituttet kigger på en pixi-udgave af korrekt indretning og 
indstilling af møbler, fordi de har kunne konstatere ergonomiske udfordringer ved hjemmearbejdet, sådan 
som det også bekræftes på tværs af SDU i APV’en.  
Thomas Buchvald Vind forklarede at der rundt omkring pågår mange afprøvninger af metoder til at skabe 
den gode hjemmearbejdsplads, og han håbede på, at der hen over vinteren kan laves fælles anbefalinger. 
Han opfordrede arbejdsmiljøorganisationen til at melde gode erfaringer ind løbende til Hovedarbejdsmiljøud-
valget. Han var fortrøstningsfuld i forhold til en kommende periode med flere restriktioner end de seneste 

https://events.aeu.dk/arbejdsmiljokonferencen2022
https://events.aeu.dk/arbejdsmiljokonferencen2022
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måneder, og han fandt, at SDU nok skal klare sig igennem denne periode – både med hensyn til trivsel og 
komme i mål med interne retningslinjer og efterlevelse af anbefalinger.  

3 Arbejdstilsynets tilsynsbesøg november 2021  
Hovedarbejdsmiljøudvalget drøftede resultatet af Arbejdstilsynets møder med hovedområdernes arbejdsmil-
jøudvalg, og havde følgende læringspointer:  
 
Der blev lagt mærke til, at Arbejdstilsynet i deres drøftelse tog udgangspunkt i, hvordan arbejdsmiljøet så ud 
ved den forrige APV og Trivselsmålingen bl.a. udfordringer samarbejdet VIP og TAP i mellem, på trods af, at 
dette ikke er opleves som en særlig udfordring længere. Der er nemlig sket et skred i en positiv retning, hvor 
de to grupper nu i højere grad samarbejder om at løfte opgaverne. En forklaring på denne positive udvikling 
kan være, at under hjemsendelser har medarbejderne været nødsaget til at løfte arbejdsopgaverne på di-
stancen og med nye metoder, hvilket har givet anledning til at kommunikere med andre om, hvordan opga-
ver bedst muligt bliver løftet af hvem, og med et større behov for at løfte i fællesskab.  
 
Medlemmerne noterede sig også, at Arbejdstilsynet havde fokus på høje følelsesmæssige krav i arbejdet, 
men at SDU i mindre grad kunne redegøre for egentlig tiltag på dette område. Her kan en simpel risikovurde-
ring af i hvilke arbejdssituationer/ arbejdsopgaver der kan forekomme høje følelsesmæssige krav, og sætte 
ind med forebyggende tiltag. Dertil at arbejde forebyggende med årsager til stress eller forekomsten af kræn-
kende handlinger. Udvalget fandt at der for SDU fortsat skal være fokus på forebyggelse af stress, herunder 
forventningsafstemning samt fokus på høje følelsesmæssige krav og vold og trusler om vold. 
 
Foranlediget af den alvorlige faldulykke på J.B. Winsløws Vej 19, drøftede medlemmerne behovet for ulyk-
kesforebyggelse med fokus på risikovurdering af, hvor der kan forekomme alvorlige faldulykker og udbedre 
forholdene. Udvalget er dog opmærksom på, at der mange steder vil være niveauforskelle som udgør en ri-
siko for faldulykke, men at der bør være fokus på forebyggelse af faldulykker, fx ved fælles kampagne der 
skærper opmærksomheden på risici for faldulykker og udbedringen heraf. Arbejdsmiljøkontoret orienterede 
udvalget om, at fald og snuble ulykker fortsat er et politiskfastlagt tema hos Arbejdstilsynet.  

 
Hovedarbejdsmiljøudvalget drøftede udfordringer som følge af letbaneetableringen, herunder støjgener ved 
prøvekørsel af letbanen samt trafikmæssige udfordringer ved Campusvej og Niels Borhs Allé.  
Udvalget har noteret, at der bliver meldt om støjgener, men at også at generne ikke forekommer ved hver 
kørsel. Dette kan muligvis forklares ved, at nogle tog under prøvekørslerne kører med såkaldte ’firkantede’ 
hjul. Udvalget vil dog gerne opfordre til, at der bliver meldt hvilke tog der larmer særlig meget, idet SDU har 
mulighed for at indberette observationerne til Letbanen.    
De trafikale udfordringer skyldes ikke kun etableringen af letbanen, men også ny udkørsel i krydset ved Cor-
tex Park og Moseskovvej, som i første omgange ikke var en del af infrastukturplanen. Der er løbende kom-
munikation mellem SDU og Odense Kommune. Meldingen fra Kommunen lyder dog, at der ikke vil blive re-
guleret yderligere førend letbaneetableringen, er gennemført.  
Hovedarbejdsmiljøudvalget bad Teknisk service om at undersøge, om der er foretaget simuleringer af trafik-
ken i forhold til den forventede trafikbelastning. 
Arbejdsmiljøkontoret orienterede udvalget om, at i det omfang at det ikke er muligt at fjerne støjen, bør SDU 
forholde sig til, hvad der så kan være af løsninger for de medarbejdere, der oplever at være generet af stø-
jen. Der kan fx være tale om interne omrokeringer i enheden for medarbejdere med pressede deadlines eller 
overveje at placere interne mødelokaler ud mod letbanen imens etableringen står på. Arbejdstilsynet note-
rede sig også under det indledende besøg på Campusvej, at støjen er voldsom, men at den næppe er sund-
hedsskadelig. Dog forventes det, at det vil være et tema under de kommende tilsynsbesøg i februar. Ar-
bejdsmiljøkontoret blev af udvalget bedt om hjælp til at formulere anbefalinger til den lokale håndtering af 
udfordringerne. Hovedarbejdsmiljøudvalget bakkede op om behovet for at håndtere udfordringer som følge 
af letbaneetableringen. 
Der er endnu ikke nogen formelle udmeldinger om, hvornår letbanen tages i brug. 
 
Hovedarbejdsmiljøudvalget drøftede ligeledes parkeringsudfordringer ved Campus Odense Øst, og den 
fremtidig belastning, når Nyt OUH tages i brug. Det blev nævnt på mødet, at der er medarbejdere som 
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parkerer ved Bilka pga. manglende parkering ved SDU. Hovedarbejdsmiljøudvalget er nysgerrige på, hvilke 
bevæggrunde der er til dette, og opfordrer til at det bliver meldt ind til udvalget.   
 
Arbejdstilsynet havde forud for Hovedarbejdsmiljøudvalgsmødet foreslået at mødes med udvalget i marts, 
hvor de vil fremlægge de samlede resultater af tilsynene. Hovedarbejdsmiljøudvalget accepterede forslaget 
og ser frem til mødet med Arbejdstilsynet. 
 

4 Standardisering af kontorinventar 
Standardisering af kontorinventar for hele SDU er et indsatsområde i indkøbsprogrammet. Der er en række 
væsentlige argumenter for standardisering af inventar i relation til økonomi, bæredygtighed og service. De 
væsentligste er:  
 

• Forlænget levetid af eksisterende møbler, idet muligheden for genanvendelse og genbrug vil være 
større. Dermed færre nyindkøb (økonomisk besparelse og reduktion af CO2 ved mindre produktion 
og transport af møbler).  

• Større forsyningssikkerhed og hurtigere leverancer og dermed højere service for SDU´s medarbej-
dere.   

• Muligt at stille enslydende krav om kvalitet og bæredygtighed som følge af stordrift fordele ved nyt 
indkøb, herunder at sikre bæredygtige møbler, der er rengørings- og vedligeholdelsesvenlige og 
som understøtter sund ergonomi i arbejdet.  

• Sikre at indkøbt inventar passer til SDU lokaler, installation og arbejdsmiljø.  
• Reducere interne flytteomkostninger, idet fleksibilitet ved intern flytning af kontorer og mellem cam-

pusser ikke kræver at inventar nødvendigvis skal flyttes.  
• Muligt at bestille større indkøbsvolumen ad gangen, hvorved der kan opnås bedre priser og dermed 

økonomiske besparelser samt mindre CO2 ved transport af møbler.  
 
Styregruppen for indkøb har nedsat en arbejdsgruppe, der fik opgaven at finde det rette sortiment og kvalitet 
af kontorinventar, som passer ind i SDU’s miljøer. Arbejdsgruppen er repræsenteret af ét medlem fra hvert 
fakultet, Teknisk Service, Økonomiservice, en arbejdsmiljøkonsulent samt Indkøb og udbud på vegne af 
Fællesområdet.  
Det er planen at en arbejdsgruppe fremadrettet mødes halvårligt eller ved behov i forbindelse med sorti-
mentstilpasninger eller aftaleskift.  
 
Undtagelse til standardisering  
En leder på niveau 1 eller 2 i henhold til regnskabsinstruksens definition kan dispensere fra ovennævnte 
standardsortiment.   
 
SDU fællesvare 
SDU fællesvare er det samme som 0-vare, hvor varen bestilles til 0 kr. på centrallagerets webshop, men be-
tales af fælles SDU-pulje. Arbejdsgruppen foreslår skrivebord og kontorstol som SDU fællesvare. De reste-
rende produktkategorier er tilkøb. 
 
Indstilling 

 På møde i Styregruppen for indkøb d. 15. december planlægges vedhæftede Produktkatalog (bilag 1) præ-
senteret med indstillingen, at den foreslåede proces mhp. fastsættelse af obligatorisk standardinventar på 
hele SDU godkendes. 
 
Hovedarbejdsmiljøudvalget drøftede ovenstående materiale samt fremsendte produktkatalog, og havde føl-
gende bemærkninger/opmærksomhedspunkter til Styregruppen for Indkøb: 
 

https://www.sdu.dk/-/media/files/om_sdu/faellesadministrationen/oekonomiafdelingen/regnskabsinstruks+underskrevet+11+januar+2019.pdf
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- Det har været svært at vurderer de arbejdsmiljømæssige fordele ved de valgte produkter i kataloget; 
hvorfor er netop disse produkter valgt og hvilke er valgt fra og hvorfor? Dertil at der er meget lidt informa-
tion tilknyttet produkterne om deres indstillingsmuligheder fx står der ikke at der er tale om hæve-sænke 
borde men blot skriveborde samt er kontorstolen indstillelig?  

- Der bør udarbejdes vejledningsmaterialer til brugerne i at vælge de rette produkter og i brugen af rette 
produkter, samt hvad er proceduren ved bestilling af produkterne i kataloget og særlig relevant: hvad er 
proceduren ved køb af varer uden for katalog? Vi er forpligtet til at instruere i, hvad proceduren er, hvis 
man ikke kan nøjes med standardvarer fx ved særlige behov.  

- Set i lyset af den nuværende COVID-19 situation og mulige restriktioner på vej, er det udvalgets anbefa-
ling, at produktkataloget indeholder produkter, der kan tilbydes ved hjemmearbejdspladsen. 

- I forbindelse med Nyt SUND kigges der også på andre dybder af borde fx 70 cm i stedet for 80. Man kan 
med fordel indtænke denne i kataloget. 

 
Universitetsdirektør Thomas Buchvald Vind konkluderede afslutningsvis, at produktkatalog kun bør inde-
holde inventar der understøtter et godt ergonomisk arbejdsmiljø, hvilket kan betyde, at der skal laves en fra-
sortering af enkelte produkter i nuværende katalog.  
 
Formanden for arbejdsgruppen Udbudschef Bill Buch Kyed har som opfølgning på opmærksomhedspunk-
terne returneret med et par opsamlende bemærkninger forud for styregruppemødet den 15. december:  

- Samtlige produkter er valgt ud fra en ergonomisk standard. Ift. brugeren skal dette være en selv-
følge, hvorfor det ikke er medtaget i kataloget. Der tilføjes en mere detaljeret beskrivelse i kataloget.  

- Der udarbejdes vejledningsmateriale i indkøbene og bestillingsprocedure både inden for og uden 
kataloget, når kataloget og de enkelte produkter er endelig godkendte.  

- Det fremgår af katalogets sidste side, hvem der skal kontaktes for at få rådgivning.  
- Der var en opfattelse af, at inventar til hjemmearbejdspladsen blev håndteret i andet regi, hvorfor det 

ikke er medtaget i produktkataloget. Arbejdsgrupper noterer sig ønsket og medtager inventar til 
hjemmearbejdspladsen i produktkataloget.  

- Det vil forsat være muligt at undtage fra standardkataloget ved en leders godkendelse, såfremt det 
ønskede produkt ikke er i kataloget. Dertil er der mulighed for en opdatering af kataloget ved ar-
bejdsgruppen hvert ½ år eller efter behov. 

 
Opmærksomhedspunkterne fra Hovedarbejdsmiljøudvalget blev præsenteret på styregruppemøde den 15. 
december. 

5 Proces for den kommende årlig drøftelse 
 
Hovedarbejdsmiljøudvalget drøftede nedenstående spørgsmål til den årlige drøftelse 2021. Udvalget havde 
et ønske om at spørgeskemaet rummer de arbejdsmiljøudfordringer der arbejdes med, men som ikke er op-
stået som følgende af APV og Trivselsmålingen. Dertil at der i spørgeskemaet også bliver, samlet op på de 
ting arbejdsmiljøgruppen ikke har nået at arbejde med i det forgangne år. Arbejdsmiljøkontoret vil derfor til-
passe nedenstående spørgeskema forud for udsendelse af den årlige arbejdsmiljødrøftelse.   
 
Arbejdsmiljøarbejdet 2021 
1. Hvordan var kvaliteten af vores arbejdsmiljøarbejde i 2021? 
2. Hvordan har vores viden og evner været i forhold til at arbejde forebyggende og systematisk med ar-

bejdsmiljøarbejdet? 
3. Hvordan fungerede vores samarbejde om arbejdsmiljøarbejdet i arbejdsmiljøgruppen? 
4. Hvordan fungerede vores samarbejde om arbejdsmiljøindsatserne med medarbejderne og med eventu-

elle interne eller eksterne ressourcepersoner? 
5. Hvilke særlige erfaringer om vores arbejdsmiljøarbejde kan vi drage fra Corona-situationen? 
6. Hvordan lykkedes vi – alt i alt – med arbejdsmiljøarbejdet i 2021? 
 
Arbejdsmiljøarbejdet 2022 
7. Hvilken proces har vi planlagt for opfølgning på resultaterne af APV og Trivselsmåling 2021 med henblik 

på at udarbejde den gode tids- og handlingsplan?  
8. Hvordan udarbejder vi den gode tids- og handlingsplan, der favner alle arbejdsmiljøaktiviteter i enheden? 
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9. Hvilken kompetenceudvikling er der brug for i arbejdsmiljøgruppen for at styrke arbejdsområdet? 
10. Har vi eventuelle bemærkninger eller spørgsmål til Hovedarbejdsmiljøudvalget i forbindelse med den år-

lige arbejdsmiljødrøftelse? 
 
Arbejdsmiljøkontoret præsenterede følgende forslag til tidsplan for gennemførelse af den årlige arbejdsmiljø-
drøftelse på mødet den 8. december:  
 

 Dato  Opgave 
 8/12 – uge 49  Hovedarbejdsmiljøudvalget godkender spørgsmål til årlig arbejdsmiljødrøftelse 2021 samt 

format til arbejdsmiljøopgørelsen 
 18/1 – uge 3  Den årlige arbejdsmiljødrøftelse udsendes til arbejdsmiljøorganisationen sammen med ar-

bejdsmiljøopgørelsen. Link til SurveyXact-spørgeskema sendes til enhedens leder. 
 11/2 – uge 6  Deadline for besvarelse af den årlige arbejdsmiljødrøftelse i SurveyXact samt fremsen-

delse af eventuelle rettelser til arbejdsmiljøopgørelsen til arbejdsmiljoe@sdu.dk.  
 24/2 – uge 8  Hovedområdernes arbejdsmiljøudvalg modtager rapporter for den årlige arbejdsmiljødrøf-

telse samt reviderede arbejdsmiljøopgørelser. 
 Arbejdsmiljøgrupperne modtager egen ajourført arbejdsmiljøopgørelse. 

 Marts/april  Hovedområdernes arbejdsmiljøudvalg gennemfører egen årlige arbejdsmiljødrøftelse.  

 9/3 – uge 10  Hovedarbejdsmiljøudvalget modtager en samlet arbejdsmiljødrøftelse samt fælles opgø-
relse. 

 16/3 – uge 11  Hovedarbejdsmiljøudvalget gennemfører den årlige arbejdsmiljødrøftelse.  

 
Tidsplanen blev godkendt.  
 

6 Eventuelt 
 

7 APV og Trivselsmåling 2021 
 
Oplæg ved Arbejdsmiljøchef Merete Skov Habermann. Punktet afholdes med Hovedsamarbejdsudvalget. 
Der henvises til referat fra Hovedsamarbejdsudvalget: https://sdunet.dk/-/media/sdunet/filer/administra-
tion/raadnaevnudvalg/samarbejdsudvalg/hovedsamarbejdsudvalget/referat_hsu_20211208.pdf  
Oplægget til punktet kan findes på SDUnet/HoAMU/referater 
 
 

mailto:arbejdsmiljoe@sdu.dk
https://sdunet.dk/-/media/sdunet/filer/administration/raadnaevnudvalg/samarbejdsudvalg/hovedsamarbejdsudvalget/referat_hsu_20211208.pdf
https://sdunet.dk/-/media/sdunet/filer/administration/raadnaevnudvalg/samarbejdsudvalg/hovedsamarbejdsudvalget/referat_hsu_20211208.pdf
https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/arbejdsmiljoe/arbejdsmiljoeorganisationen/hovedarbejdsmiljoeudvalget-paa-sdu
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